Администрация сельского поселения Подлубовский сельсовет
 муниципального района  Караидельский район
 Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]23 декабря 2019 года №48

О внесении изменений  в  постановление  главы администрации  сельского поселения  Подлубовский  сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан «Об утверждении порядка осуществления администрацией сельского поселения Подлубовский  сельсовет муниципального  района Караидельский район Республики Башкортостан  бюджетных полномочий  главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации»

В целях реализации положений  статьи 160.1  Бюджетного кодекса  Российской Федерации, Администрация сельского поселения Подлубовский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан постановляет:
  1. Внести   в  постановление  главы администрации  сельского поселения Подлубовский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан «Об утверждении порядка осуществления администрацией сельского поселения   Подлубовский  сельсовет муниципального   района Караидельский район Республики Башкортостан  бюджетных полномочий  главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», утвержденный постановлением главы Администрации сельского поселения Подлубовский сельсовет  муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан от 25 декабря  2012 года №  25  следующие изменения:

0.  Приложение №1 «Перечень кодов подвидов доходов по видам доходов, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления сельского поселения Подлубовский сельсовет муниципального района  Караидельский район  Республики Башкортостан» дополнить абзацем следующего содержания:
«791 1 16 10123 01 0000 140  «Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских поселений» установить следующую структуру кода подвида доходов:
	0001 140
	За исключение доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда

	0002 140
	Доходы, направляемые на формирование муниципального дорожного фонда

 1.2. Приложение 2   «Перечень главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  – органов местного самоуправления Сельского поселения Подлубовский  сельсовет  муниципального района Караидельский район  Республики Башкортостан»

- дополнить кодами  БК:

	791
	 1 16 07010 10 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения

	791
	 1 16 07090 10 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения

	791
	 1 16 10030 10 0000 140
	Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

	791
	1 16 10031 10 0000 140
	Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета сельского поселения

	791
	 1 16 10032 10 0000 140
	Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

	791
	 1 16 10061 10 0000 140
	Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

	791
	 1 16 10062 10 0000 140
	Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

	791
	 1 16 10081 10 0000 140
	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

	791
	 1 16 10082 10 0000 140
	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда сельского поселения, в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения

	791
	 1 16 10100 10 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов сельских поселений)

	791
	 1 16 10123 01 0000 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года

- исключить коды БК:

	791
	1 16 18050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов сельских поселений)

	791
	1 16 23051 10 0000 140

	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских поселений

	791
	1 16 23052 10 0000 140

	Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских поселений

	791
	1 16 32000 10 0000 140

	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов сельских поселений)

	   791
	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

 2.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
          3.Ностоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.

Глава Сельского поселения
Подлубовский сельсовет                                                                И.Н. Ипулаев

Подг. Ф.Т. Нухов
Тел.8(34744)2-75-32